
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

19.09.2024 г. Тында № 363 

 

О проведении городского 

заочного конкурса  

«Творческий педагог»  

 

 

В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды на 2024-2025 учебный год, в целях выявления, 

поддержки и поощрения талантливых педагогических работников 

образовательных организаций города Тынды, продвижения их актуального 

инновационного опыта 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 20 ноября 2024 по 03 декабря 2024 года 

городской заочный конкурс «Творческий педагог» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Конкурсе (Приложение 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета и жюри Конкурса 

(Приложение 2). 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

педагогов в Конкурсе. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заведующего МБУ ИМК И.А. Пешкову. 

 

 

 

И.о. начальника 

Управления образования 

 

О.В.Мишина 
 

  



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации города Тынды 

от 19.09.2024 № 363 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о городском заочном конкурсе «Творческий педагог» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий городской заочный конкурс «Творческий педагог» 

(далее - Конкурс) определяет цель и задачи, порядок и сроки проведения, 

требования к предоставляемым материалам, систему награждений. 

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации 

города Тынды (далее - Управление образования) и Муниципальным 

бюджетным учреждением «Информационно-методический кабинет 

г. Тынды» (далее - МБУ ИМК). 

 

2. Цель и задачи 

2.1. Конкурс проводится с целью выявления, поддержки и поощрения 

талантливых педагогических работников образовательных организаций 

города Тынды, продвижения их актуального инновационного опыта. 

2.2. Задачи Конкурса: 

• создание условий для профессиональной самореализации, развития 

творческого потенциала педагогов; 

• формирование информационной культуры педагогов, повышение 

их профессионального уровня и педагогического мастерства; 

• мотивация педагогов на инновационную, творческую деятельность; 

• повышение уровня ИКТ-компетенции педагогов. 

 

3. Участники 

3.1. В Конкурсе могут принять участие педагогические работники 

любых образовательных организаций города Тынды (дошкольных 

образовательных организаций, общеобразовательных организаций, 

учреждений дополнительного образования детей). 

3.2. Участие в конкурсе - индивидуальное. Количество участников не 

ограничено. 

 

4. Сроки и порядок проведения 

4.1. Конкурс проводится в заочной форме с 20.11.2024 г. по 

03.12.2024 г. 

4.2. Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 20 ноября 2024 года 

направить заявку и конкурсные работы по адресу электронной почты 

bondarenko-imk@mail.ru. Заявка оформляется по предложенной форме 

(Приложении 1 к настоящему Положению).  

mailto:bondarenko-imk@mail.ru


4.3. Конкурсные работы представляются в электронном виде. Все 

файлы должны быть представлены одним архивом формата ZIP или RAR. 

Архиву присваивается название «ФИО» участника Конкурса. 

4.4. Подведение итогов Конкурса 03.12.2024 г. 

4.5. Конкурсные работы, поступившие после завершения срока приема 

документов, не рассматриваются. 

 

5. Требования к конкурсным работам 

5.1. Конкурсные работы должны быть предназначены для 

использования на уроках или иных учебных занятиях, на внеклассных 

мероприятиях, но в любом случае они должны быть предназначены для 

использования в учебном процессе. Тематика работ не ограничивается. 

5.2. Конкурсные работы должны не противоречить действующему 

законодательству Российской Федерации и соответствовать общепринятым 

морально-этическим нормам. 

5.3. Конкурсные работы должны быть авторскими, т.е. разработаны 

непосредственно участником Конкурса. 

5.4. Конкурс проводится по номинациям: 

 Презентация к уроку/занятию. 

 Нестандартное учебное пособие. 

 Обучающий плакат (стенгазета). 

 Конспект нестандартного урока/занятия. 

 Конспект нестандартного классного часа. 

5.5. Презентации принимаются на Конкурс в виде файлов с 

расширениями PPT, PPTX, PPS, PPSX. Титульный слайд должен содержать: 

название Конкурса, тему конкурсной работы, в правом нижнем углу 

титульного слайда указывается ФИО автора, должность и образовательная 

организация. Презентация должна содержать не более 20 слайдов. Действия 

и смена слайдов презентации должны происходить автоматически. 

5.6. Формат нестандартных учебных пособий может быть различным, 

например, это могут быть файлы PDF, презентация с расширениями PPT, 

PPTX, PPS, PPSX, фото формате JPG, JPEG, GIF, PNG. Это не 

исчерпывающий список форматов. Если ваша работа имеет другой формат, 

то необходимо связаться с оргкомитетом для согласования. Конкурсная 

работа должна содержать пособие в электронном виде и инструкцию по 

применению пособия на практике, с указанием темы. 

5.7. Обучающий плакат (стенгазета) предоставляется в электронном 

виде в формате JPG, JPEG, GIF, PNG, с указанием темы конкурсной работы, 

ФИО автора, должности и образовательной организации. 

5.8. Конспект нестандартного урока/занятия или классного часа 

оформляется в электронном виде редактора Word, шрифтом Times New 

Roman, размер 14, через одинарный интервал. Параметры страницы: левое 

поле 30 мм, остальные 20 мм, абзацный отступ первой строки 125 мм. 

Разработка включает: титульный лист (с указанием темы работы, ФИО 



автора, должности и образовательной организации), цели и задачи, 

оборудование, содержание этапов и хода мероприятия. Разработка 

сопровождается иллюстрациями пособий (раздаточный материал, 

нестандартное оборудование, алгоритмы, схемы и т.д.). 

 

6. Критерии оценивания 

Максимальное количество баллов по каждому критерию – 5 баллов. 

 актуальность; 

 соответствие заявленной теме; 

 своеобразие и новизна опыта; 

 качество и эстетичность исполнения работы; 

 полнота и информативность работы; 

 трудоемкость выполнения и профессиональная значимость. 

 

7. Подведение итогов 

7.1. Итоги Конкурса будут подведены 03 декабря 2024 года.  

7.2. Экспертиза работ проводится утвержденным оргкомитетом жюри.  

7.3. Из числа участников Конкурса жюри определяет победителей (1 

место) и призёров (2-3 места) по каждой номинации. Победители и призёры 

награждаются грамотами Управления образования Администрации города 

Тынды, участникам вручаются сертификаты. 

7.4. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит. 

7.5. Направляя свои разработки, автор автоматически соглашается на ее 

безвозмездную передачу организаторам, дальнейшее предоставление на 

другие Конкурсы и Фестивали, публикацию на сайте Управления 

образования Администрации города Тынды, соблюдая при этом авторство. 
 

  



Приложение 1 

к положению о проведении  

городского заочного конкурса  

«Творческий педагог» 
 

В оргкомитет Конкурса  

«Творческий педагог» 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в городском заочном конкурсе  

«Творческий педагог» 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Место 

работы 
Должность Номинация 

Тема 

конкурсной 

работы 

      

      

      

 

ФИО руководителя       подпись 

 

печать 

 
  



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

Администрации города Тынды 

от 19.09.2024 № 363 
 

Состав оргкомитета с правами жюри  

городского заочного конкурса  

«Творческий педагог» 

 

 

Пешкова И.А. заведующий МБУ ИМК 

Маркина С.П. методист МБУ ИМК 

Бондаренко С.А. методист МБУ ИМК 

Качаева В.А. методист МБУ ИМК 

Малинина Н.А. методист МБУ ИМК 

 


